Superior Tribunal de Justiça

RESOLUÇÃO STJ/GP N. 23 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022.(*)

Altera a Resolução STJ/GP n. 11 de 2019, que
institui a Política de Preservação Digital do
Superior Tribunal de Justiça.

A PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando da atribuição conferida pelo art. 21, inciso XX, do
Regimento Interno, considerando o que consta do Processo n. 38.156/2018, e
o decidido pelo Conselho de Administração em sessão realizada no dia 9 de
maio de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º O caput do art. 8º da Resolução STJ/GP n. 11 de 25 de
junho de 2019 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 8º A unidade de gestão documental do STJ fica
responsável pela elaboração do Plano de Preservação de Documentos
Digitais do Superior Tribunal de Justiça – PPDD.”

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ministra Maria Thereza de Assis Moura

(*) Republicada em decorrência de decisão do Conselho de Administração do STJ, no
Processo STJ SEI n. 38.156/2018, em sessão realizada no dia 9 de maio de 2023,
presidida pela Ministra Maria Thereza de Assis Moura.

Edição nº 3637 - Brasília, Disponibilização: quinta-feira, 18 de maio de 2023   Publicação: sexta-feira, 19 de maio de 2023
Código de Controle do Documento: 7A2495A6-5873-4277-8C95-1E8C4D218FE5

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DJe do STJ, 11 out. 2022.
Republicado em 19 maio 2023)

Jussara
Sublinhado

Jussara
Sublinhado

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/131788
https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/131788